
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 199   DEL  06-12-2018 

 
 

OGGETTO: 
GEMELLAGGIO FRA L'ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII DI RICADI E 
L'ISTITUTO COMPRENSIVO UGO BETTI DI CAMERINO - PARTENARIATO DEL 
COMUNE DI CAMERINO - APPROVAZIONE 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 08:45, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO A 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 06-12-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

- che il Dirigente Scolastico dell’istituto Comprensivo Ugo Betti di Camerino ha 

evidenziato al Comune di Camerino la volontà di procedere alla formalizzazione di un 

gemellaggio della durata di 1 anno con l’istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di 

Ricadi; 

-che l’Istituto Comprensivo Ugo Betti di Camerino e l’Istituto Comprensivo Giovanni 

XIII di Ricadi hanno chiesto la partecipazione quali partner dei Comuni di Ricadi, 

Spilinga e Camerino, dell’Università di Camerino e dell’Arcidiocesi di Camerino e San 

Severino Marche finalizzata a favorire lo scambio reciproco su tematiche di comune 

interesse e cooperare in diversi settori, enunciati nel documento stesso che si allega; 

 

CONSIDERATO che le attività contenute nella convenzione tra i Comuni di Ricadi, 

Spilinga e Camerino, l’Università e L’Arcidiocesi di Camerino possono essere ritenuti 

comuni e assumibili da tutti come vincolo di gemellaggio il cui lavoro di progettazione 

e sperimentazione è un processo che va portato a termine con un forte ed attivo 

coinvolgimento del personale. 

 

EVIDENZIATO il valore costruttivo che futuri e più intensi scambi fra questo Comune 

e gli altri Enti possono apportare nel settore socio- culturale- turistico e anche 

istituzionale; 

 

ATTESO che è intenzione di questa Amministrazione promuovere progetti per favorire 

rapporti di collaborazione con Istituzioni Locali e non solo per incentivare scambi ed 

incontri che rendono possibile la conoscenza di realtà economiche culturali e sociali 

diverse 

  

RITENUTO dover aderire alla proposta di convenzione denominata “Gemellaggio” tra 

Istituto Comprensivo di Ricadi “Giovanni XXIII”  con l’Istituto Comprensivo di 

Camerino “U.Betti” e con la partecipazione quali partner dei Comuni di Ricadi, 

Spilinga e Camerino, l’Università degli Studi di Camerino e L’Arcidiocesi di Camerino 

e San Severino Marche; 

 

ATTESO che dal presente atto non derivano spese a carico del Comune; 

 

Visto il parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A  

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Di approvare e aderire alla proposta di convenzione denominata “Gemellaggio” 

tra l’Istituto Comprensivo di Ricadi “Giovanni XXIII”  e l’Istituto Comprensivo di 

Camerino “Ugo Betti” con la partecipazione, quali partner, dei Comuni di Ricadi, 

Spilinga e Camerino, l’Università degli Studi di Camerino e L’Arcidiocesi di Camerino 

e San Severino Marche, composta da n. 5 articoli e che allegata alla presente ne fa parte 

integrante e sostanziale; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 06-12-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

3) Di dare atto che il progetto è gratuito e non prevede oneri per 

l’Amministrazione. 

Inoltre, stante la necessità  e l’urgenza con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D.Lgs. 267/2000. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 199 del 06-12-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 06-12-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 14-12-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 14-12-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 06-12-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


